擁有負債淨額6,520,000港元、12,359,000港元、13,613,000港元及18,711,000港元，主要源自分類為流動負
債之應付最終控股公司款項分別為7,311,000港元、8,719,000港元、10,758,000港元及15,503,000港元。倘可
能出售事項未能完成，本公司已承諾於有關年度╱期間持續向出售公司提供財務支援，以使出售公司能夠
於其負債到期時履行責任；倘可能出售事項完成，則將持續提供財務支援至完成日期。因此，歷史財務資
料乃按持續經營基準編製。

– III-1 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

以下餘下集團之說明性備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），乃由董事根據上市規則

第4.29段及下文隨附附註所載基準編製，以說明(a)倘可能出售事項已於二零二五年六月三十日完

成，則餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表；及(b)倘可能出售事項已於二零二四年一月一

日完成，則餘下集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合全面收益表及未

經審核備考綜合現金流量表。

本未經審核備考財務資料僅供說明之用，且因其假設性質使然，其未必能真實反映倘可能

出售事項已於二零二五年六月三十日完成，餘下集團於二零二五年六月三十日或任何未來日期之

財務狀況，或倘可能出售事項已於二零二四年一月一日完成，餘下集團於截至二零二四年十二月

三十一日止年度或任何後續期間之財務表現及現金流量。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二五年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀

況表（摘錄自本公司已刊發之截至二零二五年六月三十日止六個月中期報告）、本集團截至二零

二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司

已刊發之二零二四年年報所載本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報

表），以及出售公司之未經審核歷史財務資料（載於本通函附錄二，經附註所述之備考調整，並根

據上市規則第4.29條及第14.68(2)(a)(ii)條編製）而編製。

– III-2 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零二五年
六月三十日的

未經審核
綜合財務狀況表 備考調整

餘下集團
於二零二五年
六月三十日的
未經審核備考

綜合財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1(a)） （附註2(a)）（附註2(b)及2(c)） （附註3）（附註3(a)及3(b)） （附註3(c)）

非流動資產
物業、廠房及設備 24,824 24,824
商譽 101,939 101,939
其他無形資產 392,895 392,895
指定為按公平值透過其他全面
收益入賬之股本投資 46 46
預付款項、按金及其他應收款項 15,126 (323) 14,803
遞延稅項資產 5,854 5,854

非流動資產總額 540,684 540,361

流動資產
存貨 3,412 3,412
貿易及應收票據 105,678 105,678
預付款項、按金及其他應收款項 216,348 216,348
按公平值透過損益入賬之金融資產 22 21,263 21,285
合約資產 13,906 13,906
受限制銀行存款 605 605
現金及現金等價物 10,637 (13) 11,000 21,624

流動資產總額 350,608 382,858

流動負債
貿易應付款項 31,405 31,405
其他應付款項及應計費用 102,738 (1,631) 101,107
應付本集團款項 – (10,758) 10,758 –
合約負債 63,077 63,077
租賃負債 4,682 4,682
計息借款 154,366 (1,560) 152,806
可轉換票據 3,798 3,798
應付稅項 33,816 33,816

流動負債總額 393,882 390,691

流動負債淨額 (43,274) (7,833)

總資產減流動負債 497,410 532,528

– III-3 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團
於二零二五年
六月三十日的

未經審核
綜合財務狀況表 備考調整

餘下集團
於二零二五年
六月三十日的
未經審核備考

綜合財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1(a)） （附註2(a)）（附註2(b)及2(c)） （附註3）（附註3(a)及3(b)） （附註3(c)）

非流動負債
租賃負債 14,008 14,008
計息借款 6,000 6,000
遞延收入 – 2,855 24,743 27,598
承兌票據 39,169 39,169
遞延稅項負債 58,923 5,256 64,179

非流動負債總額 118,100 150,954

淨資產 379,310 381,574

資本及儲備
股本 50,185 50,185
儲備 329,085 (13,613) 13,613 – 2,264 – 331,349

本公司權益股東應佔權益 379,270 381,534
非控股權益 40 40

379,310 (13,613) 13,613 – 2,264 – 381,574

– III-4 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合全面收益表

本集團截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度的

經審核綜合
全面收益表 備考調整

餘下集團
於可能出售

事項後的截至
二零二四年

十二月三十一日
止年度

未經審核備考
綜合全面收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1(b)） （附註4） （附註3(b)） （附註3） （附註5） （附註6）

收入 187,850 14,664 202,514
銷售成本 (119,543) (12,000) (131,543)

毛利 68,307 70,971
其他收入及收益 9,497 3,900 3,200 16,597
終止確認承兌票據虧損 (251) (251)
銷售及營銷開支 (1,789) (1,789)
行政開支 (134,456) 1,247 (3,900) (137,109)
研發成本 (13,086) (13,086)
金融及合約資產減值淨額 (27,729) (27,729)
物業、廠房及設備及其他
無形資產減值虧損 (1,853) (1,853)
按公平值透過損益入賬之
金融資產的公平值變動 – (3,438) (3,438)
財務成本 (17,011) 7 (17,004)
應佔聯營公司業績 (797) (797)

除稅前虧損 (119,168) 1,254 2,664 – 3,200 (3,438) (115,488)
所得稅抵免 7,783 (400) 7,383

年內虧損 (111,385) 1,254 2,264 – 3,200 (3,438) (108,105)

以下人士應佔：
母公司擁有人 (111,435) 1,254 2,264 – 3,200 (3,438) (108,155)
非控股權益 50 50

年內虧損 (111,385) 1,254 2,264 – 3,200 (3,438) (108,105)

年內其他全面收益（扣除稅項） (9,863) (9,863)

年內全面虧損總額 (121,248) 1,254 2,264 – 3,200 (3,438) (117,968)

以下人士應佔：
母公司擁有人 (121,298) 1,254 2,264 – 3,200 (3,438) (118,018)
非控股權益 50 50

(121,248) (117,968)

– III-5 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至

二零二四年

十二月三十一日

止年度的

經審核綜合

現金流量表 備考調整

餘下集團

於可能出售

事項後的截至

二零二四年

十二月三十一日

止年度

未經審核備考

綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1(b)） （附註4） （附註3(b)） （附註3(c)） （附註5） （附註6）

經營活動

除稅前虧損 (119,168) 1,254 2,664 3,200 (3,438) (115,488)
經以下項目調整：
財務成本 17,011 (7) 17,004
應佔聯營公司業績 797 797
利息收入 (1,016) (1,016)
按公平值透過其他全面收益入賬
之股本投資所產生的股息收入 (65) (65)
專利權授權╱次級授權所產生的
攤銷遞延收入 – (3,200) (3,200)
提供基本設計及技術支援所獲得
的收益 – (2,664) (2,664)
按公平值透過損益入賬之金融資
產的公平值變動 – 3,438 3,438
出售物業、廠房及設備的收益 (179) (179)
攤銷及折舊 49,426 49,426
貿易應收款項虧損 497 497
貿易應收款項及應收票據減值 24,284 24,284
其他應收款項減值 4,791 4,791
合約資產減值撥回 (1,346) (1,346)
物業、廠房及設備減值 1,735 1,735
無形資產減值 118 118
匯兌收益 (1) (1)
以權益結算以股份為基礎的付款
開支 14,009 14,009

其他借款豁免收益 (868) (868)
可轉換票據利息豁免的收益 (32) (32)
公司債券利息豁免的收益 (269) (269)
發行普通股時因結算產生的收益 (560) (560)
終止確認承兌票據虧損 251 251

(10,585) (9,338)

– III-6 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零二四年

十二月三十一日

止年度的

經審核綜合

現金流量表 備考調整

餘下集團

於可能出售

事項後的截至

二零二四年

十二月三十一日

止年度

未經審核備考

綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1(b)） （附註4） （附註3(b)） （附註3(c)） （附註5） （附註6）

存貨減少 8,029 8,029
合約資產減少 13,735 13,735
貿易應收款項及應收票據增加 (62,063) (62,063)
預付款項、按金及其他應收款項
增加 (7,771) (7,771)
貿易應付款項增加 29,221 29,221
其他應付款項及應計費用增加 18,334 781 19,115
合約負債增加 6,008 6,008

經營活動所用現金 (5,092) (3,064)
已收利息 21 21
已付所得稅 (241) (400) (641)

經營活動所用淨現金 (5,312) (3,684)

投資活動

已收利息 75 75
購買物業、廠房及設備 (152) (152)
出售物業、廠房及設備所得款項 179 179
出售附屬公司所產生的淨現金流入 – 11,365 11,365
償還合資企業的貸款 24,611 24,611
向第三方提供貸款 (7,067) (7,067)
向合資企業提供貸款 (25,122) (25,122)
償還聯營公司的貸款 1,216 1,216
股本投資的股息收入 65 65
購買其他無形資產 (318) (318)
受限制銀行存款的存放 (103) (103)

投資活動（所用）╱所得淨現金 (6,616) 4,749

– III-7 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零二四年

十二月三十一日

止年度的

經審核綜合

現金流量表 備考調整

餘下集團

於可能出售

事項後的截至

二零二四年

十二月三十一日

止年度

未經審核備考

綜合現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1(b)） （附註4） （附註3(b)） （附註3(c)） （附註5） （附註6）

融資活動

發行普通股
所得款項 12,242 12,242

發行普通股成本款項 (272) (272)
償還公司債券 (1,605) (1,605)
償還租賃負債 (4,879) (4,879)
已付利息 (5,230) 7 (5,223)
銀行借款所得款項 13,859 13,959
償還銀行借款 (10,973) (10,973)
其他借款所得款項 9,587 9,587
償還其他借款 (9,032) 26 (9,006)
償還承兌票據 (3,300) (3,300)

融資活動所得淨現金 397 430

現金及現金等價物淨（減少）╱增加 (11,531) 2,061 (400) 11,365 1,495
於二零二四年一月一日的現金及
現金等價物 27,190 27,190
外匯匯率變動的影響 (213) (213)

於二零二四年十二月三十一日的
現金及現金等價物 15,446 28,472

– III-8 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

附註：

1. (a) 有關金額乃摘錄自本公司截至二零二五年六月三十日止六個月已刊發之中期報告所載之本集
團於二零二五年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

(b) 有關金額乃摘錄自本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度已刊發之年報所載之本集團
截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及綜合現金流量表。

2. 已對未經審核備考綜合財務狀況表作出下列備考調整，假設可能出售事項已於二零二五年六月三十
日完成，且就本未經審核備考財務資料而言，估計代價乃按二零二五年六月三十日收市匯率（1美元
兌7.8港元）換算。

(a) 有關調整代表假設可能出售事項已於二零二五年六月三十日完成時，剔除出售公司於二零
二五年六月三十日之資產及負債賬面值。出售公司之資產及負債乃摘錄自本通函附錄二所載
之出售公司未經審核財務狀況表。

(b) 有關調整代表出售公司於可能出售事項完成前豁免本集團應收款項。

(c) 有關調整代表出售公司於二零二五年六月三十日之負債淨額已重新分類為遞延收入。

3. 根據授權協議，出售公司持有本集團所擁有關於天然石墨陽極材料生產之30項有效授權專利之權